Caminin üç minaresi ve dört ana ka
pısı vardır. el-Mi'zenetü' I- garbiyye de
nilen ve batıdaki Roma burcu üzerine
yapılmış olan minare ötekilerden daha
gösterişlidir; 893 ( 1488) yılında Mem
lüklü Sultanı Kayıtbay tarafından tadil
ettirilmiştir. Diğer minarelerden doğuda
ki burç üzerinde yükselen Mi'zenetü fsa,
kuzey revakının üzerinde yükselen ise
Mi'zenetü'l-arOs adını taşımaktadır. Ca
minin kapılarından Babü Berid batıdan ,

Babü CeyrOn (Babü's -saat . Babü' J-Jebba
din.

Mesela Muaviye Hz.
Ali'ye muhalefetini bu caminin minbe
rinden ilan etmiş, halifeliğin Emevı1er'in
Süfyani kolundan Mervani koluna geçi
şini sağlayan ve adını caminin doğu ka
pısından alan CeyrOn günü çatışmaları
(64/ 683) burada başlamış ve Emevi ha
lifeleri bu camide hutbe okumuşlardır.
Abbasiler zamanında Bağdat başşehir
olunca Emeviyye Camii siyasi önemini
kaybettiyse de Selçuklular, Zengiler ve
EyyQbiler devrinde Şam'ın zaman zaman
idare merkezi olması sonucu tekrar önem
kazandı; daha sonraki dönemlerde ise
sosyal, dini ve ilmi hayatın merkezi ol
maya devam etti.

Fıkıh mezhep
lerinin ortaya çıkışından sonra farklı mez
hep mensuplarının burada kendi imam
larının arkasında ayrı ayrı cemaatler ha
linde namaz kıldıkları görülmektedir. İbn
Şeddad (ö. 684 / 1285), kendi zamanında
camide muhtelif yerlerde dokuz ayrı

imarnın namaz kıldırdığını, İbn BattOta
ise (ö. 770/ 1368-69 1?1) camide on üç
imam olduğunu, ilk defa Şafii imamının,
ondan sonra da sırasıyla Hz. Ali, Hüse
yin, Kellase, EbO Bekir, Ömer ve Osman
meşhedleri imamlarının. bunların ardın

dan Maliki, Haneti ve Hanbeli imamları
nın vakit namazlarını kıldırdıklarını, da
ha sonra da beş imam tarafından kaza
namazı kıldırıldığını, böylece camide sa
bahtan gece yarısına kadar cemaatle
namazın devam ettiğini söylemektedir.